
Nieprawidłowości stwierdzono także wśród taksówkarzy zrzeszonych 
w korporacjach, w stosunku do których nie było do tej pory 
poważniejszych zastrzeżeń ; 

Nocny nalot inspektorów 
Noc z piątku na sobotę niektórzy pracow­
nicy Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kie­
rowców Urzędu Miasta Krakowa spędzili 
w pracy; w towarzystwie inspektorów 
Urzędu Kontroli Skarbowej. 

„W ramach czynności służbowych" 
- była to pierwsza tego typu akcja kontroli 
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zaprzejazd. Wprzypadi-
ragom do czynności kontrolnych przystę­
powali inspektorzy UKS. Natomiast wyda­
ne paragony (ewentualnie rachunki, gdy 
przejazd byl wykonany bez włączonego 
taksometru) byty przedmiotem późniejszej 
;:-:.i:lLsj w wydziale - podał nam Wiesław 
Szanduła, kierownik-Referatu Licencji 
na Transport Drogowy oraz Nadzoru 
nad Stacjami Diagnostycznymi i Ośrodka­
mi Szkolenia. 

W sumie było 28 kursów, które zostały 
zamówione spośród taksówek oczekują­
cych na wszystkich postojach zlokalizowa­
nych w ścisłym centrum Krakowa - w rejo­
nie pierwszej obwodnicy oraz Dworca 
Głównego PKP i Dworca Autobusowego. 

- 'lego się nie spodziewaliśmy; wyniki 
wspólnych działań nocnych przewyższyły 
wszystkie dotychczasowe - prowadzone tyl­
ko w dzień. Ujawniono proporcjonalnie 
znacznie większą liczbę nieprawidłowości 
(w tym wykroczenia skarbowe i zawyżenia 
opłat za przejazd); ponadto nieprawidłowo­
ści stwierdzano także wśród taksówkarzy 
zrzeszonych w korporacjach taksówko-
wych, w stosunku do których nie było do tej 
pory poważniejszych zastrzeżeń <-•. 
sówkarzy, w tym 2 rażące przypadki) - do­
daje Wiesław Szanduła. 

Jak się okazało - 4 taksówkarzy nie uży-
konsekwencji nie 

Urząd zaskoczony wynikami * zapowiedział kolejna kontrole taksówek 

wydało paragonów fiskalnych, a 1 taksów­
karz jechał bez włączonego taksometru (co 
jest wykroczeniem skarbowym). Wypisano 
za to jeden mandat karny w wysokości 1000 
złotych, jeden 509-ztotowy, kolejny w wyso­
kości 200 zł (taksówkarz z'radio-taxi). Po­
nieważ jeden kierowca odmówił przyjęcia 
mandatu - dalsze postępowanie kar­
no-skarbowe prowadzone będzie w Urzę­
dzie Kontroli Skarbowej (taksówkarz z ra-
dio-taxi). Niezależnie od tych kar - wszyscy 
otrzymają od Wydziału Ewidencji Pojazdów 
i Kierowców pisemne ostrzeżenia za „rażą­
ce naruszenie warunków działalności obję­
tej licencją". . 

To jednak nie wszystko - w kolejnych 
dwóch przypadkach stwierdzono zawyże­
nie należności za usługę. Okazało się, że je­
den z taksówkarzy wystawił rachunek we­
dług taryfy 3, zamiast drugiej, od której 
rozpoczął kurs; po około 200 metrach prze­
łączył na wyższą (ponadto nie zaewiden-

•;: srał jazdy); drugi kierowca ustalił 
• ••.••:.ai:/o:-'̂ .<[ i^ksciitetru. Wobu 

sprawach zi>s'.a:;u i)r;o;v.-iswi;t!)Mne postę­
powania wyjaśniające i najprawóopodob-

iporządzenieai wniosków 
do Sądu Grodzkiego o ukaranie. 

To nadal nie koniec nieprawidłowości 
stwlerdzonycn w czasie nocnych kursów 
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snej woli", paragonów fiskalnych, a jest te 
klasyfikowane jako wykroczenie skarbowe. 
Skończyło się więc 1 mandatem w V, _ 
i i 11 i vk:ii iii t lxi) pięcio 
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mandatu - więc zajmie się nim UKS. Podob­
nie jak w przypadku taksówkarzy, kltirzy 
'i;.' :>•- rn[ -.'.i.;!", i uhi •.',«: il'.:sJ.ii»i: i on! osi."/--
żenię z uwagi na naruszenie warunków 
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